КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2009 г. N 358

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ КОНЦЕПЦИИ РАЗВИТИЯ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

С ПЕРЕЧНЕМ СТРОЕК И ОБЪЕКТОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Во исполнение Послания Президента Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан на 2008 год, в целях перспективного инфраструктурного развития территорий Республики Татарстан с учетом доведения обеспеченности общественной инфраструктурой населения в республике до уровня социальных гарантий и ликвидации объектов с техническим состоянием "ветхое" и "аварийное" Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Долгосрочную концепцию развития общественной инфраструктуры Республики Татарстан (далее - концепция).

2. Министерствам и ведомствам Республики Татарстан формировать предложения для включения их в программу капитальных вложений Республики Татарстан согласно концепции.

3. Предложить руководителям органов местного самоуправления Республики Татарстан при формировании местных бюджетов предусматривать бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений на финансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в порядке очередности согласно концепции.

4. Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, Министерству экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, Министерству информатизации и связи Республики Татарстан, некоммерческой организации "Государственный жилищный фонд при Президенте Республики Татарстан" до 1 сентября 2009 года разработать в соответствии с настоящим Постановлением отраслевые концепции с перечнями строек и объектов и представить их в Министерство экономики Республики Татарстан.

5. Министерству экономики Республики Татарстан с учетом разработанных Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, Министерством информатизации и связи Республики Татарстан, некоммерческой организацией "Государственный жилищный фонд при Президенте Республики Татарстан" отраслевых концепций с перечнями строек и объектов внести до 1 ноября 2009 года дополнения в концепцию.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство экономики Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

Р.Н.МИННИХАНОВ